ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11 июня 2020 г.  № 7/51

г. Верхотурье

О работе участковых избирательных комиссий городского округа

Верхотурский по приему заявлений избирателей о включении участников

голосования в список участников общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации по

месту нахождения

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17

марта 2020 года № 188 «О назначении общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» в

целях подготовки к проведению общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

(далее – общероссийское голосование), руководствуясь постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 20 марта 2020 года

№10/78 «О работе избирательных комиссий по приему заявлений о

включении участников голосования в список участников общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской

Федерации по месту нахождения», Верхотурская районная территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Организовать работу пунктов приемов заявлений участников

голосования в список участников общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации по

месту нахождения, на базе участковых избирательных комиссий

городского округа Верхотурский не позднее 16 июня 2020 года.

2. Назначить ответственными за установку и ввод в действие

автоматизированного рабочего места непосредственно в пункте приема

2

заявлений председателей участковых избирательных комиссий городского

округа Верхотурский.

3. Установить, что оказывать содействие участнику голосования в

заполнении заявления и осуществлять прием заявлений в участковой

избирательной комиссии все члены участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса в соответствии с утвержденными графиками

дежурств.

4. Определить следующий график работы участковых

избирательных комиссий по приему заявлений на период с 16 июня по 21

июня 2020 года:

в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.

5. Поручить председателям участковых избирательных комиссий

городского округа Верхотурский до 16 июня 2020 года определить

ответственных, из числа членов участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса, за передачу информации о поступивших

заявлений избирателей о включении в список участников голосования по

месту нахождения за отчетный период в Верхотурскую районную

территориальную избирательную комиссию.

6. Поручить ответственным лицам, назначенным участковыми

избирательными комиссиями, в период приема заявлений участников

голосования о включении в список избирателей по месту нахождения с

16 июня по 21 июня 2020 года передавать ежедневно информацию о

количестве поступивших заявлений участников голосования в

Верхотурскую районную территориальную избирательную комиссию в

рабочие дни с 20:00 часов до 20:30 часов, в выходные дни с 14:00 часов

до 14:30 часов.

7. Определить, что участковые избирательные комиссии в период

приема заявлений о включении в список участников голосования по месту

нахождения с 16 июня по 21 июня 2020 года заявления на бумажном

3

носителе передаются в Верхотурскую районную территориальную

избирательную комиссию ежедневно, не позднее 10:00 часов по

местному времени следующего дня, с даты приема заявлений.

В исключительных случаях передача заявлений на бумажном

носителе, поданных в УИК, сформированные на избирательных участках,

находящихся на значительном удалении от помещения Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссии, может

осуществляться с иной периодичностью, которая устанавливается

индивидуально для каждой участковой избирательной комиссии.

При этом все поданные заявления на бумажном носителе должны

быть переданы в Верхотурскую районную территориальную

избирательную комиссию не позднее 21:00 часа по местному времени 21

июня 2020 года (воскресение).

8. Поручить председателям участковых избирательных комиссий

организовать информационно-разъяснительную работу о порядке и

сроках подачи заявлений, а также о номерах телефонов и адресах

соответствующих избирательных комиссий, графике их работы по приему

заявлений членами участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса.

9. Разместить настоящее решение на сайте Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя комиссии Сиворакшу И.А.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

Cекретарь Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

Ю.А.Серенко